UNIVERSIDADE DE EVORA
ESCOLA DE CIENCIAS E TECNOLOGIA

Curso 19 ciclo: Ciéncias do Desporto
Horario do 3° semestre
Ano lectivo 2018/2019

SEGUNDA

TERGA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Introdugdo as

SADE II- Futsal

Traumatologia
Desportiva... turmaA
ESESID-sala 5

SADE II-Ténis
turma A
Campo de Ténis

Instalagdes Desportivas (T)
CLAV-134

SADE II-Ténis
turma A
Campo de Ténis

Instalagdes Desportivas (PL)
CLAV-134

Neurociéncias turma B Cineantropome |  SADE II- Nutrigo e Dietética
turma A CLAV-174 Pav. Gimno tria Andebol Desportiva
Desenvolvimento SADEII Aulasde | tyrmaB CLAV-133
turma A turma B .
Motor ) ; Grupo em Academia
turma A CLAV-174 Pav. Gimno- | Pav.GIMNO |tymaA  Ginasio Be
Lab. in Shape
SADE II- Futsal Introdugdo as SADE II- | Cineantropome SADE II Aulas de
turma A Neurociéncias Andebol tria Grupo em A(faQe.mla
) turma B CLAV-174 turma A turma B turma B Ginasio Be
Pav. Gimno Desenvolvimento ; . Nutricdo e Dietética in Shape
Motor Pav. Gimno Pav. Gimno- Desportiva
turma B CLAV-174 Lab. turma A CLAV-124

Traumatologia
Desportiva... turmaB
ESESID-sala 5

Teoria Geral do Treino
Desportivo
CLAV-134

Cineantropometria

Nutrigdo e Dietética Desportiva

Introdugdo as Neurociéncias

CLAV-AnNf. 2 CLAV-129 CLAV-ANf.3 SADE II-Equitagdo
turma A
NM-Picadeiro
Desenvolvimento Motor Traumatologia Desportiva e Instalagdes Desportivas (T) SADE II-Equitagdo
CLAV-ANf.2 Meios de Intervencdo CLAV-129 turma B
CLAV-129 NM-Picadeiro

Horas semanais de contacto

Unidades Curriculares T TP/P Observacoes

Cineantropometria 2 2

Desenvolvimento Motor 2 1

Instalacdes Desportivas 2 1

Introducdo as Neurociéncias 2 1

Nutricdo e Dietética Desportiva 2 1

Sistematica das Actividades Desportivas e Expressivas II 8.5

Teoria Geral do Trieno Desportivo 2

Traumatologia Desportiva e Meios de Intervencao 2 1




